СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Наурского муниципального района
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

(Депутатин кхеташо Невран муниципальни к1оштан)

РЕШЕНИЕ

«21» апреля 2022г. ст. Наурская № 12-10

О публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов
Наурского муниципального района Чеченской Республики
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Наурского

муниципального района за 2021 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003
года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Наурского муниципального района
Совет депутатов Наурского муниципального района Чеченской Республики
четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Назначить публичный слушания по прилагаемому проекту решения
Совета депутатов Наурского муниципального района «Об утверждении
отчета об исполнении бюджета Наурского муниципального района за 2021
год» на 23 мая 2022 года в 11 часов в Совете депутатов Наурского
муниципального района.

2. Опубликовать прилагаемый проект решения Совета депутатов
Наурского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Наурского муниципального района за 2021 год» в районной газете
«Терская правда» для учета предложений граждан по проекту решения, а
также для участия их в его обсуждении.

3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний
постоянную комиссию Совета депутатов Наурского муниципального района
по экономике и бюджету.

4. Учет подлежит предложения, поступающие в письменном виде от
граждан, проживающие на территории Наурского муниципального района,

достигших 18 лет, в Совет депутатов Наурского муниципального района до
18 часов 00 минут 20 мая 2022 года по адресу 366120, Чеченская Республика,
Наурский район, ст. Наурская, ул. X. Батырова, 37, здание Администрации
Наурского муниципального района, каб. № 1, а также по электронной почте
E-mail: sovet.r@mail.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Г лава Наурского муниципального района С. А. Яхьяев

mailto:sovet.r@mail.ru

Приложение к решению Совета депутатов
Наурского муниципального района
от 21 апреля 2022 года №12-10

Совет депутатов Наурского муниципального района Чеченской Республики

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«_»_________2022 года ст. Наурская № _____

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Наурского
муниципального района за 2021 год

В соответствии со статьями 264.4 и 264.6 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Уставом Наурского муниципального района и
Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Наурском
муниципальном районе, Совет депутатов Наурского муниципального района
четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Наурского муниципального
района за 2021 год по доходам в сумме 1 451 155,5 тыс. рублей, по расходам
в сумме 1 449 449,9 тыс. рублей и в объеме профицита в сумме 1 705,6 тыс.
рублей.

2. Утвердить показатели доходов бюджета Наурского муниципального
района за 2021 год в сумме 1 451 155,5 тыс. рублей по кодам классификации
доходов, в том числе по собственным доходам в сумме 300 812,2 тыс. рублей
и безвозмездным поступлениям 1 150 343,3 тыс. рублей согласно
приложению 1.

3. Утвердить показатели расходов бюджета Наурского муниципального
района за 2021 год в сумме 1 449 449,9 тыс. рублей по ведомственной
структуре расходов согласно приложению 2 и по разделам и подразделам
классификации расходов согласно приложению 3.

4. Утвердить показатели источников финансирования дефицита
бюджета Наурского муниципального района за 2021 год по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно
приложению 4.

5. Признать исполнение бюджета Наурского муниципального района за
2021 год удовлетворительным.

6. Финансовому управлению Наурского муниципального района:
- вести текущий учет и контроль за своевременным и в полной сумме

поступлением налогов и сборов в бюджет Наурского муниципального
района;

- обозначить основные направления и определить конкретные меры и
задачи по привлечению дополнительных доходов в бюджет Наурского
муниципального района для обеспечения исполнения расходов,
направленных на улучшение состояния бюджетных учреждений и
повышение качества оказываемых услуг населению;

- продолжить работу по актуализации налогооблагаемой базы налога на
землю и имущество физических лиц и проведению инвентаризации
бесхозного имущества в целях увеличения поступлений в бюджет Наурского
муниципального района;

- продолжить в 2022 году своевременное финансирование
бюджетополучателей в пределах сводной бюджетной росписи;

- повысить требовательность к бюджетополучателям в части
своевременного исполнения регламента административного
документооборота, представления отчетности и заявок на финансирование, а
также недопущения принятия расходных обязательств сверх установленных
лимитов бюджетных обязательств;

- усилить контроль над целевым использованием бюджетных средств,
для этого активнее координировать свои действия с правоохранительными и
другими контролирующими органами;

- оперативно и в соответствии с действующими нормативно правовыми
актами решать вопросы своевременного направления средств на выплату
заработной платы работникам бюджетной сферы, оплаты коммунальных
услуг и прочих расходов, соблюдая оптимально установленные сроки
подготовки расходных расписаний и кассовых заявок на исполнение
расходов.

Г лава Наурского муниципального района С.А. Яхьяев